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SVENSKA BUDOFORBUNDET 

K e nd o 

Verksamhetsberättelse 1974-1975 

Styrelsen för Svenska Budoförbundets specialsektion för kendo får 
härmed avge berättelse över sin verksamhet under tiden 1 juli 1974 -
30 juni 1975. 

Sektionsstyrelsens sammansättning har varit: 

Ordförande 
Sekreterare 
Kassör 

Robert von Sandar 
Johan Appelberg 
Ake Ha 11 in 

Under verksamhetsperioden har styrelsen hållit l protokollfört sammanträde 
samtidigt som täta personkontakter mellan ledamöterna gjorde sektionsarbe
tets smidigt och fri från byråkratisk belastning. 

Sektionens tekniska- och graderingskommitte leddes av Anders Markie som 
sammankallande med Robert von Sandar och Johan Appelberg som ledamöter. 

Antalet klubbar under verksamhetsårets början var 7 och antalet var oför
ändrat vid verksamhetsårets slut. Beroende av att begärt centralt anslag 
för åtgärder att bilda nya klubbar ej har ansetts kunna beviljas av hu
vudförbundet har sektionen inte kunnat öka klubbantalet trots befintligt 
intresse på olika håll i landet . 
Sektionesstyrelsen har uppehållit personlig kontakt med varje känd kendo
utövare genom den periodiska informationen KENDO NYTT. 

Under verksamhetsåret har sektionen anordnat l centralt träningsläger samt 
specialträning i iai och kyudo . 

Ett stort antal stockholmskendoka har under ledning av Kumada-sensei och 
Kinichi-san gästat Malmö Kendoklubb för samträning. 

Sektionen har medverkat vid Stockholms Budoförbunds D-instruktörskurs där 
relativt många deltagare från kendoklubbar var närvarande. 

Som rikstränare under andra hälften av verksamhetsåret tjänstgjorde 
Tsutomu Kumada, 6-dan kendo-renshi som var utskickad som officiell 
representant för Alljapanska Kendoförbundet och det japanska utrikesmi
nisteriets kulturella avdelning. 

Malmö Kendoklubb gästades av Ando-sensei, 6-dan från Waseda universitet 
i Tokyo. 

I slutet av verksamhetsåret har centrala graderingar anordnats av tekniska 
konrnitten. Graderingar har utförts inom kyu samt några 1:a dan i enlighet 
med Internationella Kendoförbudets bestänmelser. 



Sektionen kan redovisa relativ stor pressaktivitet speciellt i samband med 
internationella framgångar i tävlingar i Japan och i England. 
Speciella uppvisningar på bl.a karatelandskamp mot USA, i skolor och 
i samband med korrmunala idrottsaktiviteter har hjälp till att sprida 
kännedom om kendo och dess utövning. 

Sektionen har anordnat följande nationella tävlingar med hjälp av 
klubbarrangörer: 

SM 74 (Sveriges Radio och Lidingö BK) 
11 Gyll ene templet II i noff. lag-SM 
Kumada-Cup (Budokwai Sthlm) 
Kumada-Cup II (Järfälla BK) 
SM 75 (Järfälla BK) 

Ett bevis för att kendons kvalitet i Sverige har höjts avsevärt är svenska 
kendokas internationella framgångar. 
Följande främsta tävlingsresultat kan redovisas: 

VM i Japan för ungdom: 

SM 74 

11 Gyllene templet 11 

Kumada Cup I 
Kumada Cup II 
SM 75 

Peter Johansson (JBK), Palle von Huth (LBK), 
Stefan Andren (LBK), Jan-Douglas von Sandar {LBK) 
vann lilla lagpriset för blandat lag. 
Jan-Douglas von Sandar vann priset för 11 bästa 
fighter 11 i Satsuma. 
1. H. Södergren (SJK), 2. J.Appelberg (SSBK) 
3. M.Schelin (SSBK) och P.Johansson (JBK) 
Stockholms Studenternas BK 
J.Appelberg {SSBK) 
P. Johansson(JBK) 
1. Jo.Appelberg (SSBK), 2. L.Gillegård (SJK) 
3. L.Hurtig (SSBK) och H.Södergren (SJK) 

Lidstone-Memorial 75 
11 Best fighting spirit 11 Jan-Douglas von Sandor (LBK) 
2. L.Gillegård (SJK) 

Det bör speciellt nämnas att svenska kendoka har på egen bekostnad ställt 
upp i internationella tävlingar i England och Japan eftersom sektionen 
hade inga ekonomiska möjligheter att betala kostnaderna. Detta trots att 
dessa kendoka var av sådan klass att de placerade sig högt på de internati
onella prislistorna. 
Styrelsen vill här uttala en förhoppning om att dessa aspekter beaktas mera 
positivt av huvudstyrelsen i samband med framtidens bidragsbeviljande. 

Sektionsordföranden och sekreteraren har under året upprätthållit följande 
internationella förtroendeuppdrag: 
Robert von Sandor: vice ordförande i Internationella Kendoförbundet 

President och orförande i Europeiska Kendoförbundet 
Skattmästare i Europeiska Kyudoförbundet. 

Johan Appelberg : Revisor i Europeiska Kendoförbundet 

Under verksamhetsåret utdelade Svenska Budoförbundet sitt högsta utmärkelse 
till sektionens ordförande. 

Sektionens ekonomi mot bakgrunden till de många aktiviteterna var mycket 
ansträngt. Rikstränaren, internationell tävlingsdeltagande, nationella täv
lingar m.m. kräver betydlig större ekonomiska tillgångar än de som kan ställas 
till sektionens förfogande av centrala medel. 
Verksamhetsårets aktiviteter kunde inta ha förverkligats om inte enskilda med
lerrmar offrat privata medel för utvecklingen. 
Så skall självfallet ingen idrottsrörelse fungera. Men vi fick välja mellan 
tillbakagång och status quo. · 
För detaljer i ekonomi hänvisas till förvaltningsberättelsen. 
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Som slutord vill sektionsstyrelsen tacka alla och envar som med osjälviskt 
och uppoffrande arbete - ofta med privata medel - har hjälpt till att ken
dosporten skall utvecklas i Sverige. 
Inför nästa verksamhetsår då VM i London är deU allt överskuggande målet 
hoppas vi att entusiasmen stegras ytterligare och att våra ansträngningar 
uppskattas även pekuniärt från centralt förbundshåll. 

Lidingö, 75-06-30 

Robert von Sandor Johan Appelberg Ake Hallin 
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